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Rablógyilkosságnak esett áldozatul egy albertai magyar farmer
A TRAGYADOMB A LA TEMETTE MOLNÁR GYULÁT A LELKI- 
ISMERETLEN GONOSZTEVŐ — GABONA-CSEKKJEI MIATT 
KELLETT A NEHEZEN MEGDOLGOZÓ PIONÍR-MAGYARNAK 
MEGHALNIA — TURKÁLÓ SERTÉSEK VEZETTÉK NYOMRA 

A CSENDŐRÖKET — RETTENETESEN ELBÁNT HONFI
TÁRSUNKKAL AZ EDDIG ISMERETLEN TETTES

HUNGARY 
REBUFFED FÓR 
FIFTEEN YEARS

lett ezentúl ti Coktwell marad a vételéL ffletőleg a Mró ittieté- 
Karmer-Labor Party néven ize- nek megfeUebbezéaét kiérőezá
ré plő Co-operative Common- 
wealth Federatkm laak.-l el
nöke. Williams, áld foglalkozá
sára nézve farmer, egyike volt 
annak a busz tovastüzérnek, küt 
a Strathcona ezredből 1918 már 
dúsában életben maradtak a 
franciaországi csatatéren.

I tAtlanti
Óceántól

I P. E. L

*> Csendes 
Tengerig

kolja. íves calgaryi feisőbiróeá- 
gi elnökhelyettes ugyanis meg
változtatta az esküdtszék hatá
rozatát és a lemondott taitomá- Az amerikai magyar lapok a kodó magyar farmer hollétét 
nyi miniszterelnököt felmentet- közelmúltban megírták, hogy as végre Is megoldották a — disz- 
te a 16 ezer doháron kártérítés 
megfizetésének kötelezettsége 
alóL

1MER PLEAS FÓR REVISION 
OF TREATY OF TRIANON 
UNHEEDEO BY THE LEAGUE 
-TANCZOS GIVES WARNINC- 
OENERAL DISARMAMENT
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Montreal környékét a SL Law- 
folyam Cedres vízeséséből 

fejlesztett villamos árammal el
látó erőmű turbinái máris 260 
ezer lóerőt fejtenek ki. Jövő ta
vaszig pedig még 60 lóerővel 
megtoldják a jelenlegi gépberen 
dezést.

Egyesült Államokat fojtogató nók.
bünhullámnak két magyar ál- A ftocky Mountains keleti 
dozata is van. Indlana állam lejtőinek közelében levő kezdet- 
South Bend városában — ahol leges pionír-gazdaság trágya
többek között a híres Studeba- j dombján turkáltak a sertések, 
kér automobilgyárban több száz amidőn egyszerre előtűnt a sse- 
honfltársunk dolgozik — lég- rencsétlen véget ért magyar far- 
utóbb bankrablók fosztották ki mer holt teteme. Az időnként 
az egyik pénzintézetet. A 28 ezer vlssza-visszatérő 
dollárt elemelő banditák mene- megborzadva fedezték fel az 
k ülésük közben egy rendőrt ösnzeplszkolt Molnár hulláját, 
megöltek és öt ártatlan járóke- melyet több helyen már ki la 
löt megsebesítettek. Ez utóbbiak kezdett a rothadás. Annyit még- 
között volt Tóth István honfi- (is megállapítottak, hogy Mol- 
társunk Is. akit a szemén ért a nárt valami nehéz tárggyal 
gengszterek gépfegyvergolyója többször fejbeverte gyilkosa, 
és azóta élet és halál között le-j több bordáját betörte, sőt a he
beg a kórházban. Az hiszik, tilosán megsérült embert kötő- 
hogy Diliinger bandája veit a' fékkel meg is fojtotta, 
tettes. I A holttestet sátorlapba gön-

Hasonlóképen tragikus kö-'gyölve Leducba szállították, a- 
rülmények között került vészé- hol a hatósági orvos megállapl- 
delembe Kulcsár Pál magyar. tóttá, hogy Molnárt eltűnése 
farmer a pennsylvaniai Bethle-! napján gyilkolhatták meg. A 
bem közelében. Kulcsár kis bír-: lelketlen gyilkos több olyan se- 
tokát hegyi patak választja el bet ejtett honfitársunkon, mely- 
Legat nevű cseh szomszédjától, j bői egy Is elég lett volna ahhoz, 
aki állandóan azt vitatta, hogy a hogy halált Idézzen elő. A vö- 
patak az 6 földjén folyik , ke- röekabátosok átkutatták már 
resztül. Meg is tiltotta a 60 éves az egész környéket, hogy a tot- 
magyamak, hogy onnan vizet, tes nyomára akadjanak, de hlá- 
hordjon. Kulcsár viszont, mint ba. Eleinte nem Is tudták ma
aki biztos a dolgában, azután is gyarázatát adni a gyilkosság o- 
a — saját patakjából merített, kának, mig végre azután olyan 
A bosszuszomjas cselák egy ily adatok birtokába jutottak, me- 
alkalommal alattomban megles-, lyek előreláthatólag segítenek 
te az öreg magyar gazdát és megfejteni ezt a véres rejtélyt, 
amint visszafordult a vödör víz- j Az utóbbi napokban több 
zel, orvul a hátába lőtt. A köze-1 környékbeli üzletben olyan bu
li bozót mögül eldördült lövés za-cédútikat váltottak be egye- 
összeroncsolta Kulcsár fő ütő-. lőre még szabadlábon levő egyé- 
erét s az ártatlan öregamerikás ’ nek, melyeket eredetileg a Mol

nár Gyula által beszállított ga- 
Még ezeknél is vérfagyasz- bona ellenében állítottak ki az 

több módon vetett véget egy is- j elevátorosok. Ez a körülmény 
meretlen rablógyilkos Molnár döntő bizonyítékot nyújt arra- 

AZ ARANYLÁZ tartja izga- Gyula honfitársunk életének. A | nézve, hogy Molnárt rablógyll- 
lomban és csábítja a tartomány 37 éves Molnár már három hét-; kos vagy rablógyilkosok tehet- 
elbagyatott, kopár északi fen- tel ezelőtt nyomtalanul eltűnt s ték el láb alól. Miután az illető 
síkja felé a kincskeresőket, hiába nyomoztak a titokzatos gabona-tárház kezelője határo- 

az alaskai Grand Forks kerületben ötezer ügyben a Royal Canadian Moun- 
akeren több mint 200 prospek- ted Police emberei A Leduc al- 
tor próbál szerencsét és ujab- bertal teleptől nyugatra 46 mér- 

A CIVIL Libertles Assoclation '■ bán százszámra indultak Hűd- földnyire, Alsike iskola-kerület 
nevű társadalmi szervezet nagy- són Hope felé Is, hogy a hegyi- körzetében magánosán gazdál- 
arányu mozgalmat indított, patakokból kimosandó arany
hegy Brownlee perének ujrafel- nyal próbáljanak szerencsét

PHne# Edward Istené
SS «.COMMI88ION HEAR8 AN t ebbSI 11 !ECHO OF THE WORLD WAR *

ANDERSON miniszterelnök 
nem adta ugyan még át hiva
talát hanem választási kőrútjá
nak egy élményével vonta ma
gára a közfigyelmet A kényszer 
munka táboráról ismert nevű 
Dundum mellett nagy csapat 
Préri csirkét látott Andersen és 
kísérete, amint 10-10 páronként 
egy-egy táncoscsoportot alkot
va lejtették a "'pow-pow (ejtsd 
pau-vau) nevű indián táncot. 
Ebből arra következtetnek hogy 
az Indiánok a préri-csirkéktő) 
lesték el tánclépéseiket.

FAVÁGÓBÓL került az ed- 
montoni kormány élére Richard 
Gavin Reld vermülonl farmer, 
aki 30 évvel ezelőtt vándorolt 
Kanadába Skótországból. A Unl 
ted Farmere párt egyik legré
gibb tagja az uj miniszterelnök, 
aki az egyetlen nem kanadai 
születésű kormányfő az egész 
országban.

«i; vasútja Z71 mérveié•y Federiek T. Blrehall

RmrlIrtás fram th# July lat a# REKORDOT teremtett a föld
kerekségen Prtnce Edward la- 
land, Kanada sziget-tartomá
nya, melyből kereken 120 kelle
ne, hogy kiteljék Saskatchewan 
területe. Mégis leföd FBI a töb
bi tartományt azzal, hogy ott 
most történt meg a legelső — el
válás. Ugyanaz nap esküdött ö- éreUbla tolvajait a legtüzete- 
rök hűséget egymásnak egy fia- get* nyomozás sem tudta elő- 
tal pár Charlottentown főváros keríteni 
felett 7,000 láb magasságban.

"THE NEW YORK TIMES" a
OENEVA. — The llttte eatteea 

♦ram Uite Leagre 
9f Natleee. Unfartunately la ttw larger 
tMaaa tha I tájin kas ast alwaye

csendőrökAZ Ö6I québeci parlament ü- 
léetermének ajtajáról elvitte a 
régi franciák jelszavát megörö
kítő táblát egy Ismeretlen em
lék-gyűjtő. AZ “Emlékezünk" 
feliratú történelmi értékű vésett

heters K ara etlll Sw karé. As
wttaeea:

“The reareeerrtatlva ef Hungary!"
Artfcur Hsnéaraan, chalr-

B. C.
teáién waa In 

at tke
etess ef lka generál dekate en the |Pthe eUw árny. K

Kikötőit évente U a 
ser zösös keresi feLOnt.

Ne Be•# the werk ef the eeefsreeee BATTLEFORD női fegyinté-ÉrcbányÜból több
ÍÜŰjlTln'Üüy hn°í n8k * Uk61* * wép*éges
Lak felszínre.

Pering lka Summer, wttk kepe ef reál
FELAKASZTJÁK október hó 

26.-án a három George Indián 
testvért, akik május végén meg
gyilkolták azt a két csendőrt, 
akik az egyik vöröabörü felesé
gének titokzatos halála ügyében 
nyomoztak. Mindkét "mountie” 
holttestét a Nlcola folyó vizében 
találták meg. Mint kiderült, a 
gyilkosok egyike volt az, aki tu
lajdon feleségének életét is ki
oltotta. —

re- Majdnem 
mint Iromlás: tenger 
partja 600 mérföld.

akkora. Phyllto Shaw, alig 21 éves hin
du lány személyében. A jövendő
mondót játszó reginai lány el
len régóta erős volt a gyanú, 
hogy meglopja azokat, akik jó
soltatnak nála. Miután ez be
igazolódott és a hindu szépség 
nem tudta megfizetni a kivetett 
pénzbírságot, egy havi nehéz 
munkával súlyosbított börtönre 
Ítélték.

tumptten la the Antiim*. The emaller
eattene were kelne heerd frem ee the

ELÁRVEREZTE!! Hepbum, 
a kormányra lépő liberális mi
niszterelnök a torontói minisz
terek rendelkezésére álló hiva
talos gépkocsikat, valamint Fin- 
layson erdőügyi miniszter pa
zar motorcsónakját. A rá sza
vazó adófizetőknek tett Ígére
tét úgy látszik mindenképen be 
akarja tartani az alakulóban le
vő kormány fiatal feje.

•sasra! Tánc lói, the eehelarty. 160 MILLIÓ tonna sótartalom 
re becsült köeóbányát fedeztek 
fel Gautreau mellett, az ottani 
sziklás hegyvidékén. A Petltco- 
dlac folyó medrét követó só-ér 
átlag 900 láb vastag rétegben, 
1,300 láb mélységben lelhető.

•var State, etessed te the tribüné, un-
földed a manuecript and befan te

He r» gretted, far Me eeuntry.

caleuteted te enabte It te errtre within
a éhért tlme at praetteel and definite 
raawtta wtthln He proper ephere, that

to esy, wlthln tha aphare ef me
Ne Setértél őtaarmament. Se fér ae eencern- 

ad eeeurHy and the qeeetlon ef puaran- 
teee ef eaeeutlen, the Hungárián dele- 
S«tte* rémülnéd ef spinlen that tha

EGYMÁSNAK rohant két szá
guldó automobil a határmenti 
Washington államban. Az egyik 
gépkocsiban ülő két Vancouvert 
asszony azonnal kiszenvedett, 
az egyik lérje és 8 éves gyerme
ke pedig súlyos sérülésekkel 
került kórházba. Az egyik Van
couver melletti hegycsúcsról le
zuhant és szörnyethalt egy 13 
éves kisleány.

Alta.ír
Ssénkéeslete IN érig 
klek nézhetetlen, noha 
17*0 óta bényáeesé* WASAGA homokos tópartjá

ról egyenesen a klsázslai Bag
dadba akar repülni Reld mont
reali és Ayling angol pilóta, kik 
meg akarják dönteni a Mollison 
házaspár “non-stop” távolsági ti*hegység eddig Ismeretlen vi- 
rekordját. Tekintettel arra, hogy déleinek Bedeaux francia mll- 
jullus 20-lka előtt szeretnének liomo8- aki tavaly 9,000 mérföl- 
utnak indulni a bátor repülők, a ^es utat tett meg az afrikai Sza- 
kömyékbellek közül máris so- hara sivatagban. Az Edmonton- 
kan tervezik, hogy végignézik a 601 hernyótalpas traktorokkal, 
Torontó melletti fürdőről való 100 1ÓTal <• 32 főnyi személyzet
felszállást. utnakinduló expedíció októ

ber közepére számítja elérni a 
Csendes óceánt

% miniö ló, geo__
birka ée 114 millió 
■ertéséUományával 
vasat

késé (uerantee ef equel eeeurlty íny

It wee more eepeelelly thoee States 
whleh had keen unHateraly disarmad 
and whleh had practlenlly ne mse na 
•f defenae that feund themeelvee In a

A SZARAZAK győztek Dlgby 
városában, midőn szavazásra 
került a sor, hogy vájjon beve- 
zessék-e a bor és sör poharan
ként! kimérését. Általában azt 
hiszik, hogy az egész tartomány 
az Ilyen njltáp ellen szavazna — 
ha másért nem is, hát hogy va- 
timiképen össze ne tévesszék 
őket a québeci franciákkal.

NEKIINDULT a kanadai Szik
•taté ef Inasé úri ty "that ennnet ke klszenvedett.Indeflnrtely prolenged." sild Oeneral 
Táncaoe. Only In thte way eould there 
ke kreught ekeut the dleappeeranee, 
ne kettesen natlone. ef thoee feellnge e
ef Ineeeurlty and dietruet whleh wera
the natúréi conosquonco ef the pre- 
valllng Inequallty ef armementa. Then

e
"In eukmttting thoee ebeervátlőne SYDNEY magyarlakta bánya- 

és kikötőváros előtt, a nyílt ten
geren sziklára futott és léket 
kapott az “Etoctro" nevű szén- 
szállító tehergőzös. A Magdalén 
szigetek felől a szénkikötő fe
lé haladó hajó legénysége Izgal
mas éjszaka után, mentőcsóna
kokban ért partot.

iI feel that we eheuld ke feliing In our zottan felismerte a meggyilkolt 
magyar "grata-check”-jelt, a 
csendőrség most ezen a nyomon 
megkettőzte nyomozási tevé
kenységét

MÁSFÉL ezer tüntetőt ker
gettek szét a rendőrök Toron
tóban, midőn azok Carr és Po- 
povics kommunista agitátorok 
szabadon bocsátását ünnepel
ték. Az Igazságügyminiszter Ígé
retet tett, hogy a Jó magavise
let többi öt botiévlkot szintén 
kiengedik büntetésük felének ki 

AZ AKASZTÓFA árnyékából töltése után. Különben a Ktags- 
szabadttóttá meg Waltér Wil- tón mellett Portsmouth börtön- 
ktason bányászt a felsőbíróság j ben ezzel kacsolatban nagy volt

a felzúdulás és as Igsiságügy- 
mtolszter ottawai beszéde nyo
mán napokon át üvöltöttek cel
láikban a fegyencek.

duty If we éld *et laka thte oppertu- WrangelnéL
"l«y ef pointlng eut thet H te new fit
téért yeara that Hungary, whleh

ky the Treaty ef Trianon, 
has teáén waitlng fér tha lulfllment ef

- ment.* LEGÚJABB HÍREK"Cenfraeted by thle taet, and In
vtew further ef the legieal eennectlon a

MAGYAR HÁZIASSZONY FOGTA EL 
A LANGRUTH1 RÉMET

ketwea* tha akllgatlana centalned In 2S4 ORVOS kapott Kanada területén gyekerléel engedélyt az egyetemi 
év végén, mint az ottawai Medícal Councll közzéteszi. Noha ugé szólván min
den Kanadában megtelepedett nemzetiség legalább egy névvel szerepel a 
Hetében — magyar orvsa még mindig nem került ki a kanadai félakelákrél.

CSÖKKENT az eréezakee halálozások száma Kanadában, mint az otta
wai statisztika! hivatal Jelenti. Tavaly 6,17*, 1932-ban $446, 1t31-ban pedig 
7,17* emberélet veszett el szerencsétlenségek, balesetek ée öngyilkosság kö
vetkeztében. Ez utóbbi téren szintén örvendetes a javulást

REDCLIFF albertai telepen az életét áldozta fel a lé éves Mlldred Wat
ton, hegy mepnentae a Saskatchewan folyó déli igében fuldokló 1* esztendős 
barátnőjét Alighogy a halál veszedelem be került kislány lába portot ért, meg
mentéjét elragadta a folyam örvénylő érje ée a hős lány eltűnt a folyóban.

A “POOR Ceuntry", azaz szegény vidék néven Ismert délkeleti Manito
ba farmer-favágói szempontjából nagy-fontosságú megállapodást kötött a 
Pina Félte papírgyárral a Winnipeg) földművelésügyi miniszter. Kereken ÖO 

kérd lucfenyő (epruce) vásárlására kötelezte magát a papírgyár ás e meg
egyezés eaerlnt egyetlen kérést sem fog beszerezni a nagy vállalatoktól, ha
nem kizárólag a farmeroknak juttatja rendeléseit.

Fart • ef the treaty en tteTene haad.

ed Artista S e# the cevanaat ea
esküdtszéke Sydneyben. Teljes 
három órai tanácskén ás után a 
bűn per ujrafelvételére utasí
tották a törvényszéket as es
küdtek. A szerencsétlen bá
nyászt egyszer már halálrattél- 
ték sógornője meggyilkolásának

the other, Hungary feete entrtled te
esk, after waitlng far ee meny yeara. HÁROM LÁNYT VERT ÖSSZE A VILLOGÓ SZEMŰ ORV- 

TAMADÓ, MIRE UTOLÉRTE VÉGZETE — A HATÓSÁGOK, AZ 
INDIÁN LÁBNYOM-OLVASÓ ÉS 100 FŐNYI 0LDÖZÖ CSAPAT 
TEHETETLEN VOLT A TITOKZATOS SZÖRNNYEL SZEMBEN

thet a« thoee
whleh derekre egea the heevlly enned 

be new
thte eoafe- 

te carry sut the werk whleh has Mán. A Manitoba tó nyugati part
vidékének lakósaágát múlt szer
da óta egy titokzatos támadó 
tartotta izgalomban. Az esti fél
homályban ugyanis különböző 
helyeken kiugrott az utmeUetti j red Armstrong nevű 12 éves lé
tezőtökből egy villogó szemű ányt szemelt ki áldozatául a ti- 
ember, aki rátámadt az egyedül tokzatos ember. Még szerencse, 
Járó fehérnépre. Napakon, sót hogy a kislány segélykiáltásaira 
éjjeleken át kutatta a Klassen elősietett fiútestvére, aki üldö- 
gladstonel csendőr által meg- zőbe vette a rémet A vérszom- 
szervezett száz főnyi üldöző csa- jas férfi azonban ismét eltűnt a 
pat a titokzatos támadót de hl- bokorban és nyomaveszett 
ába. Végül Is egy magyar asz-! Miután az eső elmosta a tib- 
szonyt ti meg akart támadni az nyomokat, a csendőrség által 
addig Ismeretien rém — és ez fogadott Indián sem tudta meg

állapítani a menekülő útirányát 
Elsőnek két együtt sétáló le- és egy magyar asszonyt kellett 

inyra vetette magit a veszedel- a rémnek megtámadnia, hogy 
mes ember. Nagy vihar dúlt ép-1 kiléte napvilágra kerüljön. Lu
pén a Manitoba tó vidékén és ez kies György Langruth melletti 
elől Turkó Anna ée egy norvég telepes honfitársunk felesége 
barátnője az iskola eresze alatt éppen erdei gyümölcsöt szedett, 
kerestek menedéket. Egyszerre ] midőn a bokrok mögül neklron- 
egy 25 év körüli férfi ugrott elő, tott a brutális férfi. A bátor ma- 
a sarok mögül és a norvég le-1gyár asszony nemcsak elhesse- 
ányt fojtogatni kezdte. Midőn n gette támadóját, hanem rpegál- 

teremtés etiléit, lapította azt ti, hogy Arc hibáid 
Turkó Annának esett, áflára ha-1 McMuBen szökött farmmunkás- 
tshnaa ütést mért öklével, majd sál azonos, akit a következő haj- 
pautig ütlegelni kezdte.

A két leány minden erejét 
összeszedve mégis megszabadult 
a durva támadótól és elmene
kült Alighogy Jelentették az 
esetet a rendőrségen, egy Mild-

te It by ebttgattea ef
aad thet N ahee’é eerry i vádjávaL

*464 lakolájébe ISO 
ezer tanuló Jár éventefeewvlng the uajuet Inequallty whleh 

and by nequlring the prie- Wé. Que.eb II

5^ 10 KORBÁCS és ötévi, nehéz 
szigorított börtönA legtöbb vajat táv munkával 

annak a revolveren banditának 
a büntetése, aki kirabolta a 
Royal Bank egyik Winnipeg! 
fiókintézetet Az álnév alatt 
szereplő úri betörőről kiderül* 
hogy Florida állam gyilkosság
ért életfogytiglani fegyházra 1- 
télte, de a veszedelmes csirke
fogó megszökött a vasrácsok 
mögül Kanada csak a büntetés 
kitöltése után adja ki az erede
ti nevén Judy Gordont as Egye
sült Államoknak.

MOSZKVÁBÓL küldött nagy csomag ingobiyelvü újságét osztogattak 
Reginában a bolsevikek által rendezett farmer-konferencián. A hatóságok 
birka-türelemmel nézték el a fizetett agitátorok azéazátyárkodáaát, amit az
zal magyaráznak, hegy a tulajdonát mogbecaülé nyugati gazda-társadalmat 
nem kell félteni, hegy megirigyeli a rabaztogaeorera jutott eresz muzsik 
helyzetéi

Hete the peried ef Hnagary*s watt

beid te peeee and 
tha waye ef peeee. Bet thte te ealy 
part ef the plea ef a llttte eeuntry

BEAUHARNOIS, az 1929-es 
választásokkal kapcsolatos po
litikai botránykrónikákban oly 
sokat szereplő áramfejlesztőte
lep újabb fejlődés előtt áll A

whleh hllherte has faltén upea daaf
MARIÉ CURIE, a rádium felfedezéje áe az egyetlen aaaaeny, aki két

nyárié meg a Nobel dijat, elhunyt a franciaországi Sellaneheeben. A kí
vánsága szerint minden pompa nélkül eltemetett tudóé asszony, mint szegény 
diáklány érkezett a század elején Páriába és az ö, valamint 1906-ban tragiku
san elhunyt férjének köszönhető, hogy a rákbetegséget ma már gyógyítani 
tudják.

ryta friei ara rery reál.
la tha

tery, yet tha wertdte eympathy volt n veszte.Hungary képre te regele 
pert ef thet whleh wae here. Mer

te bar. There ara ee varai
VAD HÍREK keringenek még mindig a németországi eseményekkel 

kapcsolatban. Állítólag Papon alkaneellár még1* lemond áe * irányítja majd a 
Saar-vtdákl népszavazást 1936 januárban. Hitler ígérete ellenőr# több újabb 
kivégzésről érkezik hír áe a legújabban bőrtönbevetettek között gyanHják 
München titokzatos mádon eltűnt blboroe érsekét la

Hl wfco II ve
pleea fér rovtaiénrelé and teng te gat faré the Leegee ef Nattene, whleh

ne they wera le
parte ef Sask. MINISZTERTANÁCS veit július i4n Ottawában, mielőtt Benne t mk

ralrm I
tevagláel versenyt ás kát heti pihenőt vesz. A hivatalos jelentés esetint a kerti Prrel 

North-Weetwill be tar-world te 
gety te

mény tagjai a “Marketing Act" ág a "Farm DaM Relief" törvény hattroza-Territo-ef tha
tolnak mielőbbi őrványeeltéel módozatait bőszéIták meg.

A SZITTYÁK fővárosának romjait találták meg állítólag Perzsia ás
ef at teást a

MUTASSA MEG BARÁTAINAK 
DE OLVASSA SZORCAL

WILLIAMS wadensl képvtae- kábeltévh-ata jelenti. A “pértha" blredelem lakd! eredetileg a mai Oraanze.Mae tor
tót választották meg a reginat nyutvwi elfla- került fit CCF jelent. * kérem mérföldé, körzetben épült Neeea főváros a Krisztus elötttara le-
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"• tíSéf b°CT-h»tóe«
A kétségbeesett orosz asz ^oiönséges gonosztevőt51 meg- 

szony akkor hallott arról hegy ■ szabadulva megmenthessék egy 
létrejött a diplomáciai összeköt- * értékes hazánkfia életét.

a
24-eaA t,:3,

é, de aa

tájban oszlott szét. A rende-
Béla s Erzsébet

kijét a Nószövetség fáradhatat
lan titkárja, Orcax Mihályné vé-

Pál kacagtató táncé- gezte. 48 óra alatt 34 repülőgép A piketelő fUn-flonl bánya-, nagyobb összeütközés történt a .eredeti neve Kukarik Anna <a 
munkásokat teljes felfejlőd és- közelmúltban éá ebből kifolyó- ^ állítólag a* osztrákok által üteg
ben mutatja tg- a "Southam tag hat sztrájkvezért megfélem- szállott Nyugat-Magyarország- 
Press" fenti felvétele. A július Ütés, kettőt hatóság ellepi erő-'hói vándorolt Kanadába. Wlnnl-

azak ebnén letartóztatott a 90 P«gen felvonulásokat rendeztek 
fóré emelt caendör-klrendehség. 1 sztrájktörők Fltn Flon-ha kül

dése ellen, viszont a bányatelep 
sztrájk-bizottaága maga Is elis
meri. hogy egyetlen “scab" sem 
érkezett a csendörök 'őrizete 
alatt levő vasúton. ---- —----------- 1

A légiforgalom nyári Idényé- mát, három földrész és 41 állam 
ben megkétszereződtek Európa felett repülvén el 
felett a légijáratok. Sót megin- Naponta pár órát angol gépek 
dúltak a szélrózsa különböző is pihentek a mátyásföldi “asz

falton”. Odahaza járt az osztrák 
Hopfner repülőgépgyáros is és 
bemutatta azt a repülőgépjét, a 
mely szárazon és vizen egyfor
mán leszállttal A gépnek ugyan
is kerekei vannak, de a törzse 
egy motorcsónaksserü hajótest. 
Tömegesen járnak Mátyásföl
dön olasz, német és amerikai lé
gi turisták, úgy hogy a repülőtér

Kicserélik Rákosi-Róth
Mátyás — Miksát? 9.-én egy hónapja álló sztrájk 

teljesen megbénította az észak- 
manltobal ércolvasztó körül é- 
pült telep életét A négy dolláron 
felüli napi munkabérért újból 
dolgozni akaró munkások és a 
sztrájkotok között több kisebb- lyezték s ekkor tűnt ti, hogy

irányai felé a tartalék utas- és 
gyeimet kaptak. Gádort akkor'postagépek la. Valósággal uj 
nem sikerült elfogni, mert Bées-1 élet kezdődik a repülőtereken, 
be szökött Onnan ment vissza A hatalmas légiforgalomból bó- 
15 évi távoliét után a múlt év ven tijut a mátyásföldi repülő
őszén. A határon fölismerték, térnek is. 
letartóztatták és a miskolci tt- Hat francia légiforgalmi tár
gy éozségre szállították. saság ''Air Francé" néven egye-

A törvényszék Gádor Bélát eült és a német Junkers-tipust 
bűnösnek mondotta ki s a blzo- lemásoló francia Wibault-gépe-
nyttási eljárás befejezése után két Járat Budapestre, a magyar felfrissített, sót még táncparket- 
hatrendbeli gyilkosság büntet- fővárosból pedig Belgrádba és tel Is ellátott — éttermében fogy 
tében mint felbujtót és ezért kő- Bukarestbe. Rendszeresen le- bőven a tokaji bor is. Legutóbb 
téláltali halálra Ítélte. A bíróság száll Mátyásföldön a “Fliegen- megszámolták: 48 óra alatt 34 
az Ítélet megokolisában tény- de Hollandén" is mely London és ] repülőgép érkezett a főváros ba
ként állapította meg, hogy GA. Amsterdam, valamint az Indiá- tárában elterülő Mátyásföldre 

A miskolci törvényszék két- dor-Grószberger Béla párán- tói délkeletre elterülő Jáva szi- és ezt a nagy forgalmat a ma- 
napoe tárgyalás után hirdetett csára végezték ki a részeg vö- get Batávla és Bandung városai gyarság iránt mind jobban ér- 
Itéletet Gádor-Crószberger Bé-1 röe katonák áldozataikat. Az el- között bonyolítja le a légiforgal- deklődö — külföldiek csinálták, 
la volt salgótarjáni nyomdász; ítélt vörös politikai megbízott 
bűnügyében. Az ügyészség a ügyvédje fellebbezési kérvényt1
nyomdász ellen hatrendbeti gyil*nyújtott be. j BAJ VAN AZ ISTENNEL ... jegy moszkvai állami birtokon
kosság büntette miatt emelt vá- j Ismeretes, hogy a hasonló Megírtuk már, hogy Stalin dolgozott, feljelentette gabona- 
dat azért, mert 1919 junius hó bűncselekményért felelősségre' szovjet diktátor rendeletére az l°pá* miatt, amiért halálbünte- 
30.-án Mezőcsát és Tiszakeszl vont Rákosi Mátyás — alias idén ismét a városok kommu- tés jár. A gyermek saját “hős
községek között a vörös terro- Róth Miksa — ellen is folya- nlsta euhancait bízták meg az- tettét" lendületes versben éne- 
rietákkal agyonlövetett hat ti- maiban van a bűnügyi eljárás, zal, hogy a gabonatermelőkre kelte meg, amelynek refrénje

Eken a elmen Kanadában még a splcliskedjenek és mindazokat, így szól: “Szabotáló lettél, ó 
Gádor Béla a kommtin alatt:nincstelen magyaroktól is gytij- akik a saját szükségletükre Is anyám, nem élhetek többé ve- 

politikal megbízott volt egy vö- lőttek a vörösök, akik úgy lát- félre mernek tenni a kenyér- le<l ” 
rös zászlóaljnál, mely 1919 Ju- szik azon a véleményen vannak, magvakból, haladéktalanul ál- 
niusában az oláhok ellen Mezó- hogy a “minden az enyém, sem- litsák vész törvényszék elé. 
csát mellett tartott a tiszai vé- ml a tied” az emberi életre Is Mint érdekességet jelentik a A görög mitológia megható 
delml vonalat Eközben Grósz- vonatkozik s ha kommunista világlapok tudósítói, hogy az Phtlemon és Baucis története is- 
berger Mezöcsáton besugás a- gyilkol, az szerintük nem is {idén nem is annyira a beszolgál- métlődött meg a Pest megyei 
lapján hat gazdát letartózta- büntetendő cselekmény. tatással volt baj, mint az — Is- Dunapatájon: egyszerre hall
tolt. Az elfogottak ellen az volt Rákoel-Rótb ügyét egy sze- lennel. A vörös rémuralom meg egy öibg házaspár. A férj. a 
a vád, hogy "összeesküdtek" renceétlen magyar orvos orosz- ugyanis könyörtelenül üldöz 89 éves Monda Sándor már 
Kun Béla rémuralma ellen. A le- országi tragédiája szorította is- mindenféle hitéleti megnyllvá- hosszabb idő óta betegeskedett, 
tartóztattakat az elfogatáa után mét előtérbe. Júniusban egy nulást és 15 évi vallásirtás után feleségét pedig öt nappal azelőtt 
rövid Idővel egy vöröskatonák- \ fiatal kora ellenére egészen kénytelen ezt az egybehangzó szélütés érte és azóta eszmélet- 
ból álló osztag kivitte a tlszake- megőszült orcsz asszony érke- jelentést kapni a muzsikokat el- lenül feküdt. A halál aztán, 65 
szí határbs és ott agyonlőtte 6- zett Budapestre és a magyar; lenőrző lfju-kommunistáktól: évi boldog házasélet után, egy
ket, anélkül, hogy kihallgatták j külügyminisztérium közbenjáró-j “A nagy szárazságban min- szerre szólította el az élők kö- 
avagy törvény elé Idézték volna sát kérte magyar férje megmen- denki az Istenhez imádkozott e- zül a megértő házaspárt.

lésére. írásokkal Igazolta, hogy sóért, hiába nevettük ki vagy 
A kommunizmus bukása után mint szatmári honvéd 1915-ben fenyegettük meg őket ...” 

a kivégzések miatt a miskolci orosz fogságba került Kemény 
törvényszék hét volt vöröekato- László nagy szorgalommal ta
nát emiatt halálra is ítélt, de ml- nult, majd pedig a háború vé- 
után kivétel nélkül azt vallották geztével elvégezte a cbarkovl e- 
hogy Gróezberger parancsára gyetemet, ahol kitüntetéssel or- 
lőtték agyon a hat gazdát, ke- vossá avatták.

A CLDL Winnipegről kiküldött 
agltátomőjét, Mabei Marlowe-t

Már junius 26-61 számunk
ban Jelentettük az "Associated 
Press” kábeltávtrata alapján, 
hogy Gádor Béla volt kommu
nista politikai megbízottat kötél 
általi halálra ítélték. Időközben 
részletes tudósítást kaptunk ez 
ügyben, amiből kiviláglik, hogy 
a kábeltávirati Jelentésbe téve
dés csúszott be, amennyiben 
nem Oróez, hanem Gróezberger 
volt Gádor eredeti neve. Máskü
lönben s Tisza-vldék hírhedt vö
rös vérebének gazságairól aláb
bi híradásunk számol be:

szintén vizsgálati fogságba he-

Ncm kommunisták Flin Flon sztrájkolói! . WINNIPEG. Mán.
A ‘Független Magyar Egy- 

A Hudson Bay Mining & let" Julius 10.-én, kedden este 6 
Smelttng Co. igazgatóságának órakor tartja rendes havi köl
ni ód ásított szövegben átnyújtott gyűlését a MacDonald A ve. 118 
7-pontos követelés a következő: számú helyiségében.
1. Ne tegyenek különbséget a 
MWU tagjai és a szakszervezet
be nem tartozók között és ve-

Parag Gusztáv honfitársunk, 
aki már immár hét esztendeje 
hűséges előfizetője a "Kanadai 
Magyar Ujeág"-nak, mintegy 
válaszul hat dolgozni akaró 
fUn-flonl bányász honfitársunk 
junius 26-iki számunkban össze 
gezett írására, beküldte a "ml gyék vissza azokat a szervező- 
lapunk" szerkesztőségébe a két, akiket a sztrájk kitörése e- 
sztrájk-bizottság legújabb kiált- lőtt néhány nappal eibocsátot- 
ványát. Miután az ország ma- tak. 2. A nőtlenek 18%-os, vala- 
gyar munkásságának érdeke, mint a nősek 18%-os és minden 
hogy minden oldalról tájékozó- gyermekre 1—1%-al kevesebb 
dást szerezzen az 1,300 dolgo- bérievágását azonnal állítsák 
zót érintő észak-manitobai tör- vissza. 3. Ne bocsássanak el e- 
téntekről, természetesen kész
séggel Ismertetjük a röptrat tar
talmát.

Az angolnyelvü röpirat tilta
kozik a bányaigazgatóság azon 
beállítása ellen, mint a Mine 
Workers Union kommunista po
litikai szervezet lenne. (Ezzel 
kapcsolatban érdekes lesz meg- 
>gyeznünk, hogy a kanadai 
kommunisták hivatalos lapja a 
“The Worker” junius 30-ikl szá
mában Soderberg aláírással el
sőoldalas cikket közöl, melyben 7 az alkalmazottak tagjai le- 
a bányászok tiltakoznak az el-; heBgenek a Mine Workers Union 
len, hogy a “Worker” junius hó:
23-iki számában helytelen be- ^1^11 tervezetének, mely- 
áültásban közü a sztrájk-köve- \ nek szakosztályait ismerje el a 
teléseket.) munkaadó HBM&S Co.

Julius 26.-én, vasárnap ren
dezi együttes piknikjét a katoli
kus hitközség és a nőegylet a 
Szarka-féle ligetben.

L
MEGHALT F1RNEISZ EDE
Wakaw egyik legrégibb tele

pese, majd később békeblrája e 
végül pénzküldési ügynöke, Flr- 
nelsz Ede a közelmúltban várat
lanul kiszenvedett. A megszál
lott Délvidékről Kanadába ván
dorolt pionírt nagy részvét mel
lett temették el és a népszerű 
németajkú magyar halálát a pró 
rl más vidékein is szomorodott 
szívvel vették tudomásul isme
rősei Béke hamvaira!

gyetlen munkást sem és ne vál
toztassanak a munkaidő-kár
tyákon. 4. Fizessenek kétszer 
egy hónapban és 7—9 napnál 
tovább ne tartsák vissza a bér
kiutalást. 5. Nyolcórás munka
nap, a fizetés másfélszerese az 
első 8 túlórában és kétszerese 
azon túl. 6. Baleseteknél ne 
nyúljanak semmihez a bánya- 
vállalat emberei, mig az illető 
szakszervezett bizottság hely
színi szemlét nem tartott és vé-

szakeszl lakost

A HÁLÁL ROMANTIKÁJA ...

12 LÁBAT UGROTT EGY BÉKA
Califomiában béka-ollmplászt 

rendeztek. A világversenyen 262 
béka vett részt és 23.000 néző 
volt Jelen. Az ugróversenyen 
egy “Grant tábornok" nevű bé
ka győzött, amely 12 lábat ug
rott. Nagy meglepetés volt ez 
a rekord, mert a favorit csak 9 
láb távolságra szőkéit.

p

a hat földművest FOGLALÁS HELYETT AZ AOOSSAGRENOEZES TÖRVÉNYES VÉDELMEI
ADÓTERHEK CSÖKKEN
TESET — AZ IPARI CIK 
KEK 8 A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Özvegy Bethlehem Józsefné, 
született Bimbó Katalin, aki so
ha életében nem volt beteg és 
még utolsó napjaiban is fürgén 
dolgozott, 104 éves korában vég- 
elgyengülésben hunyt el So
mogy megyei Csurgón.

A TERMÉNYÁRAK KÖLT
SÉGÉN FELÖL EMELS- 
SET — A KÖZIGAZGATÁS 
-

^ Farmer Tudósító

Szovjetoroszország legújabb 
kommunista hőse Pronya Koli- 
bin 13 éves fiú, akit a szovjet
hatóságok nyilvánosan megdi
csértek, mert édesanyját, aki

TUDVALÉVŐ, hogy az óhazában a 
dollár hivatalos árfolyama sokkal ala
csonyabb, mint a magánforgalomban. 
Sok esetben előfordult, hogy honfi
társaink dollár bah kívánják, hogy 
pénzüket az óhazában kifizessék. A 
zonban sok esetben megtörtént as Is, 
hogy a dollárokat hivatalos árban a 
kormány beváltja és Így a köldök

A M0HAR0SI — Nevem Rác Pál. S a ke- zokat a szegény párákat. Rá
érünk.

— De a ragyogójukat, mért
IRTA* IFJ DEZSÉNYI BÉLA 8Zeg ez az ember’ Sohse hallót- nem lettek vtclspánok? ... Ha

tam még, hogy a gazda kocsisa' lovak, akkor szedjék a bokáju- 
Az elmúlt héten vidékre utaz- bemutatkozzék és kezet nyújt- kát, a teremtésüket! . . .

tam Balkay barátom meghtvá- e0n a vendégnek.
aára. \ alaml Moharosnak hív- _ Maga Balkay ur kocsisa? zugos uccákból, ahol mindunta- 
ták azt a pusztát, ahol barátom — Hát, a Balkay ur kért meg lan halálra rémült baromfiak és 
néhány holdjával küzködlk az hogy legyek szives befuvarozni ordítozó gyerekek menekültek 
élettel, meg az adósságaival.1 al urat, mert bizony gyalog ne- elölünk, kiértünk a dűlőre. Itt a 
levelet irt. hogy egy rokona ré-'héz bejutni a felázott dűlőkön, hig sár szökőkutként nyomakb- 
gl írásokat, könyveket hozott ^ őszintén szólva nem tudtam, flott a sárhányóra és bizony 
haza Törökországból, szeretné, nitt feleljek, hát csak felültem. | meghintette néha az arcomat 
ha átnézném őket Utóiratban

Még nekem se, a vejlnek ...
— Mit nem enged?
— Hát a hivatalát, pedig vó- 

tam én mán a szolgabirónál, az 
állatorvosnál, Jegyzőnél, hogy 
tegyenek meg az öreg helyett 
gyógykovácsnak, de ü nem en
ged, pedig én már jobban értem 
h mesterséget, mint maga a fő- 
állatorvos.

— Magának nincs más fog
lalkozása?

,-r- Vóna egy pár hód födém. 
De ez mégis könnyebb kereset, 
mint a szántás-vetés.

A lovak nagybusan tapogat
ták a sarat Mikor Balkayék ku
rtája feltűnt az ut végén, a le
gény újra felvette a fonalat

— Az urnák biztosan van
nak Pesten befolyásos Ismerő

sét nyújtotta.
Csak elnyilott a szemem. Ré-P0LITIKA”*> HAT pontból álló követelést 

terjesztett be a Saskatchewan 
Relief Commission-nak a Regi
nában három napon át ülésező 
“vörös" farmerek konferenciája 
A Torontóból kiküldött agitáto
rok elnöklete alatt forradalipl 
szónoklatokat hallgató több 
mint száz gazda 1. növelni akar
ja a reUef-adagokat, 2. ugyan
annyi segélyt juttatna minden
kinek, 3. arató-zsineggel és csép 
léshez szükséges nyersanyagok
kal látná el a farmereket, 4. in-

6 FONTOS jégdarabok es- ■ órláal kárt szenvednek, különfleee ha 
tek Déltörökországban. Gyümöl j tekintetbe vésésük, hogy pl. a KELEN 
csérül híres Mersinán a Jég cég most is 33%-ai több psngít fiiét 
több mint ezer fát teljesen ősz-}ki a doiiirtrt, mint ex otthoni htvata. ' 
szezúzott és a mezőkön dolgozó j los ár. Ugyanez ált fenn a LEI, Dt 
földműveseket megsebesítette, j nab vagy CSEHKORONA. átutal*.

soknál, hol bár as eldny Jelenleg nem 
33% — de mindenképpen Jelentékeny.

Kanada vesetd pénzkflldü irodája, a 
KELEN cég, melynek pontossága el
ismert. Írjon felvilágosításért és leg
újabb árfolyamainkért még

Megörültem, amikor a zeg-

PIONIRT TEMETETT 
PLUNKETT

Ismét egy olyan Őreg-kana- 
dás távozott el közülünk, aki 
kereken 36 évvel ezelőtt hagy- 

gyen takarmányt, 5 az ugaro- ta ott Szabolcs-országot. Az Bí
záshoz szükséges motorhajtó-! ső kilenc kivándorló-esztendőt 
anyagot és 6. az ingyen élelmi- j ugyan az Egyesült Államokban 
szerellátás tovább folyósítását töltötte Gres József, de 1907 óta 
követeli A háromnapos konfe-' mint Fiunkéit egyik legszorgal- 
rencta során 326-t gyűjtöttek masabb telepese szerzett meg- 
össze a delegátusoktól. becsülést a magyar gazda ne

vének.

i— Mehetünk 
sut is megjegyezte, hogy a vá- Rác Pálnak, 
roska állomásán kocái fog vár-

mondtam la. .... ,
A szomszéd faluba értünk. Az 

felelte 6,—- igénytelen, domboldalon réndet- 
nl, hogy kivigyen Moharosra, csak a Borist megvárjuk. A pa- lenül lapuló házacskák között 
Hát ezt a kocsit kerestük most 
az állomásfőnökkel együtt de bi
zony se híre, se hamva ...

ALEX A. KELEN LIMITED, HS4 Ci
ty Hall Avenue, MONTREAL. Que.— j 

Pénxét as 6hasából gyorsan ás aka
dálytalanul loholhatja általunk és Itt 
annak értékét önnek dollárokban ft- 

• ess

— Mindjárt

Ilkába ment Tessék talán ad- Rác Pál lépésre fogta a párázó 
dlg rágyújtani. — És nyújtotta paripáit. Aztán közéjük dobta a 
is börtáncáját

Nem tudtam, nevessek-e vagy
gyeplőt -és hátrafordul az ülésen.

— Teccik látni ott a kocs
ma mellett azt a magas házat? 
—r- Ostorával nyilazott arra. 

é— Azt a barnakapusat?
— Azt.
— Látom. Szép ház.
— Nohát az az én portám.
— A magáé? Hát maga nem 

Balkay pusztáról való?
,— Nem vagyok én senki cse

lédje, kérem. Csak szívességből 
olvasni kezdtem. fuvarozok, mert Balkay lovai

Alig betűztem végig egy fél- már dögrováson vannak, 
lesz az én emberem —I hasábét, éles hang visított a pa- — Dögrováson? 

a kocsisra pillantva, tlka felől — Bizony. Jó, ha még két Iá
értettem, hogy — Hé, Pali bácsi, csak Indul- bonjáró ló jószág van a major- 

az állomás- Janak, nekem soká kőn vára-j bán. Azok is csak olyan nyerttő 
csak rá, kozni, majd hazamenek a Kis csontvázak. Amaz a ház meg az 
húzódott Illéssel. apósomé, aki gyógykovács a
ibb a pa- Erre a fiú szó nélkül megvág- faluban.
ml No, dalia a lovait A két sárgára — Segédkezik a marhadok- 
... Vég- mintha ráragadt volna gazdájuk; túrnak De ő maga is gyógyít 
tt. A sze- furcsa jókedve, hihetetlen du- Kevesebbet számit mint a má- 

a bricshát így sik, de mert ócsóbb, hát így jól 
neki Pedig már esett, 

a-[vén ember, aztán mégse enged.

tétjük ki.
— Tessék csak bejönni az

Irodába, biztosan elkésett a ko- haragudjam. Első pillanatra ré
céi Dagasztó nagy sár van ar- szegnek hittem, 
ra Moharos felé — kedveskedett ■ mindinkább meggyőződtem ró
sz állomás főnök. la, hogy nem az. Helyesnek vél-

Jó negyedórát üldögéltem a tem, hogy várakozási álláspont
tá vtróhlvatalban, amikor egy-jra helyezkedem, később majd 
ezerre éktelen zörgéssel futott | kitolódik, hogy milyen csodabo- 
felénk az országút ... Két meg- gár ez az ember. Udvariasan 

táltos röpített egy ócska visszautasítottam a cigarettát, 
Kricakát. Megköszöntem a ven- aztán elővettem az újságomat s 
déglátáat és kiálltam az áUomá^

sei.
— Hát, ahogy vesszük — fe

leltem óvatosan.
— Akkor szépen megkérném, 

hogy szólna az érdekemben o- 
dafönt ...

-7% Jó, jó, csak vegye fel a 
gyeplőt mert Így sohse érünk 
haza.

TUDJA-E ÖNde később

1. Ha pánit küld basa a1 MILLIÓ font tisztított ba
romfihúst adott el Kanada az év 
május végén záródó első harma- 
r*ban Nagybri tán Iának. A tava- 

I lyi kivitellel szemben ez több
A két sárga valóban legelésbe ‘ mint félmilliós többletet jelent, 

fogott és csak időnként rántott Még a legutóbbi hetekben is jó 
e gyet-e gyet a kocsin. De a le- keresetnek örvendett az első- 
gény csak folytatta: j osztályú kanadai csirke.

— Van ám nekem egy pár 
megtakarított százasom is ... A FUTÓHOMOK már sok gaz 
Aztán ... tnajd ... hiszen tét- dának megtizedelte az állatállo- 
szik érteni ... meg egy bek- mányit. Leginkább a szarvas- 
tócska bor .. . hízott malac ... 
ha sikerül, a fáradságért ...

— Hallja-e Rác Pál! — kiál
tottam rá.

— Ne tessék haragudni — 
vágott közbe a legény, felkapva 
a gyeplőt — csak, azt akartam 
mondani hogy mink is tudjuk 
ml az a — politika.

A kolónia 61 éves korában el-[ 
hunyt érdemes tagját junius hó 
30.-ikán kísérte nagy részvét \ 

mellett utolsó útjára a környék
beli magyarság. A helybeli kato
likus hitközség oszlopos tagját 
vesztette el benne, özvegyén kí
vül négy felnőtt fia és két lá
nya gyászolja a kiterjedt rokon
ságon és ismerősein kívül Em
léke sokáig élni fog a plunketti 
végvár magyarjai között!

Piify István.

CANADIAN NATIONAL 
EXPRESS

által akkor ai ön nyugtájáért 1 
kanadai kormány, mint • Cana- 
dián National Rallwaya tulajdo-

1. A pánit dollárban vagy pedig 
*1 Illeti óraiéi pénznemében 0-

I. Egy a címlett által as 6ha
sában aláíróit nyúztál küldünknem ilbS£*ssL3r marha szokott a csalfa homok

mezőkön odaveszni, ezúttal a- 
ionban egy ló elsüllyedéséről 
kaptunk hírt. Nova Scotia Dlg- 
by halásztelepe közelében egy 
visszatért katona-farmer akkor 
talált a lovára, midőn annak 
már csupán a füle látszott U a 
veszedelmes "qutck-sand”-bőL

késsék arról, hogy a pénst tény
leg a megfeleld egyénnek naet
ték ki.

4. További felvilágosításért ír
jon * kör étkezd címre:

Manager Money Order Dspt,

tit CALGARY, A ita.
A helybeli “Hungárián Cana- 

dlan Club" a nyári idényre va
ló tekintettel felfüggeszti ülé
seit amiről ezúton is értesíti a
tagságot a

MAVEZETŐSÉG. Montreal. One.

íifeiSÍÉ -ifcé.-v
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_________ 1934 JuUttt 10.lemnek "csak" egyharmadábs tocstozártoól királlyá választott 
fflsylTallózás a nagyvilágban

területét és minti- U

Kandu dollárját
sitéeérel
gyesük Államok ben. A terv

négy heti munka u- 
tán egy-egy hét bére volna a 
legnagyobb munkanélküli se
gély, azaz élenként ti* heti fi-

Wlsconsln a* E-POKObO«PHKT0L VISSZHANG23K AUSZTRIA 
— ÉGBŐL HULL AZ A RÁNT INKÁBAN — UJ 
JAPÁN KORMÁNY ALAKUL — UJAB* ÁLLAM-

k a japánok, hogy a ná- 
katonájukat állítsák meg Angora fővárost. A barátját so

helyükbe, nap-nap után mégis- sági szerződés állítólag ai oro- 
métiődlk a volt manchuriai le- siók Indiával kapcsolatos hódí

tó Imreinek egyik
a* sem lehetetlen, hogy 

a mohamedánok öealefogását 
jelenti a fehérek terjeszkedése! 

melynek lml-ohrasnl nem tudó ellen.

I rtnt ■GYORSAN. BIZTOSAN d&S 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
MÁK

Hajójegyek, Beránderiási ■KÉSZÜL ÖSÁZ8IÁBAN

ALBÁNIA fóvárosából. Tb*-( HOLLANDIA királynőjének 
nából jelentik JoHue 6.-án. hogy férje. Henrik meklenburgi her-

génynég lázadása.Montreal Que.
Törökország barátságiSS ottani felkelésről szóié hírek : cég azlrazélhüdésben váratlanul 

nem felelnek meg s vslóeág- ^ eCinnyt, Az 68 éves Henrik her
mák. — A mák hét során több;cég alig néhány héttel ezelőtt 

hadihajó kótiltt ki. anÓt-'még Budapesten roh látogató- 
kai, hogy sx albán kormánynak! ben. Özvegye, a holland király
éiról tudomása lett volna. E- tói halálhírre hazahívta lá-

a nyát. Juha na trónörökösnét, ki 
sor a két ország között, de kltu- a londoni királyi udvarban tar

szerződést kötött Perzsiával.
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IRÓ-HABORU A SKÓTM és
FŐVÁROSBAN

ALEX A. KELEN 
áss. As bókát tömörítő Pen Clu- 

r # bök edlnborougkl nemzetközi
UjSag értekezletén Germánus Gyula

a kunkanslkou- bal ! egyetemi tanár, magyar megbl- 
eeen. e öregkori biz- zott hangoztatta, hogy milyen 
tositas országos Ki- veszedelmes ée célszerűtlen el-

szenvezrrnE* az cr«i LE A KSNVeZERW UNKA VALI
UM CM

Munkás
és egyre hangoztatta, hogy ne za

varják “békés mennybemenete
lét". Végre elkerült elvonsz ölni, 
de már akkor oly súlyos égési 
eehet voltak a testál, hogy élet
be run áradásához alig van re
mény.

Ugyanazon éjjel Nagykőrösön 
kigyulladt Hatvani Balázs építé
si vállalkozó telepén as épület- 
raktár. Mire a tűzoltók kivonul
tak, a környékbeli házak esni- 
mafedelébe Is belekapott a tűs. 
A tűzoltóknak sikerült egyórai 
munkával eloltani a tüzet Hat
vani Balázs súlyosan 
égett, mert berohant as égó 
raktárba, hogy megmentsen 
egy pár értékesebb dolgot A 
mentók részesítették első se
gélyben. A tűz gyújtogatásból 
keletkezett A rendőrség szigo
rú eljárást Indított

IJÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAFOS MUNKAHETET,
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÖKTE- 
TESET — MUNKAS-KSP.
VISELŐKET OTTAWABAI

JAV
NORANDA és Rouyn québeci pett, hogy magasabb munkabé

reket ée emberségesebb alkal
mazási viszonyokat küzdjön ki 
magának. Két ütem teljesen le
iárt, a többi hat ruhagyár előtt 
pedig szorgalmasan teljesítik 

hivatalos angolnyelvti lapja ju- kötelességüket a piketelők. A 
nlus 26-lki kelettel leszögezi. U- rendőrség eddig példásan vteel- 
gyancaak egy magyar bányász kedett ée remélhető, hogy a; 
felhívta Bojtynból figyelmünket sztrájk a munkaügyi minisztert 

r Fentiek ellenére a szín- Is gyorsabb cselekvésre készte
ti e Idejében észretériti a kizsák-

tózkodott, állítólag — háztüz-dódott. hogy technikai akidá-
CHERRY 0. SZABÓ lyok miatt az

Bt. bejelentő terjesztssst -a koz . „ . . .m. vx,öv.. al
üzemek szövetkeze i !****■ hl 1 Mentolos köröket 41-
tekks alakíthat _|landóan az Írókat ért sérelmek 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

INDIA egyes vidékein csodá
latos természeti jelenség követ
te a legutóbbi földrengéseket, 
melyeknek állítólag ezrek estek 
áldozatul. Napokon át finom a- 
ranyszinü porfeDegek lepték el 
a lókat szenvedett kerületeket, 
úgyszólván teljesen eltakarván 
a napot A tudósok vizsgálatai 
megállapították, hogy a portél
lé geket parányi tényleg fém sse-

orooto Ont.
állott.

elleni tiltakozásokkal boeazant-T AUSZTRÁLJA
Ááibnyinát — — _ 1 ™ ,, L# 1 tTlá ■ r rí. .lódaJKodoit az étin ült koltsegvete- 
*1 év során, ami abból Is kitűnik.

Marínét ti olasz megbízott kér
te, hogy kapcsolják ki a politi
kát. Plerard belga megbízott he
vesen támadta Marlnettit és két
ségbevonta állításait Marinetti 
erre az elnöki emelvényre ro
hant s öklét rázta Plerard előtt 
Az ülés további során Kurcsln 
szerb meblzott Is azonosította 
magát Plerard olaszellenes tá
madásaival. A “szkaocsok" fövá 
rosában tehát hajbakaptak az 
Írók a magyar felszólaló ártat
lan megjegyzésén.

bányatelepeken újra munkába 
állottak a sztrájkotok, mint egy 
magyar munkástársunk szíves
ségéből beküldött “The Wor-

tettel art*, hogy az év elején kér”, a kanadai kommunistákBt.
ndtóttak, a csendes-tengeri brit 
szigetország fellendülése való
ban meglepő.

Hamflton, Ont. mecakék aranyozták be.
ALEX A. KELEN LIMITED e

~ JrTrTi "T- _ ÍRORSZÁG egyesítését nem
AUSZTRIA kormánya úgy t6xte y a londoni kor-

látezlk tehetetlen a szélsősége- mány. Jelentette ki Thomas, a 
sek rombolásaival szemben. Lég társországok minisztere. Az u- 
utóbb Bécsben felgyújtották a t6bbl nmpokban ugyanis az a hlr 
városházát, a tlroti Salzburgban ter)edt el hogy lz lr 8zlget 
felrobbantották a rendőrség é-í 
pületét és a főváros melletti 
Wlener-Neustadtban, valamint 
a stájerországi Etonerzben szin
tén bombamerényieteket követ
tek el. Julius 4.-lkére megismét
lődtek * robbanások s többek 
között a bécsi felsőbíróság épü
letét Is levegőbe röpítették.

hogy__
tén Torontóban megjelenő “Ka
nadai Magyar Munkás" Junlus. Hiányoló munkaadókat. 
27-ikl kelettel — tehát az an- 
golnyelvü hetilap beismerésé
nél 24 órával későbben—“a 
sztrájk tovább tart szilárdan No- 
randa és Rouyn környékén ... 
ezer dollárokat kell összehozni 
...” tartalmú cikkével akarja 
léprecsalni olvasóit

*1 «
ást— — Bhesal árucikkek

Ae§l á* kfajseysM osr*.

Kitchener Ont. HARCRA került a sor San 
Francisco ealiforoial klkötövá-
™ 6J*< ®ztrAJko10 ‘BÉKÉS MENNYBEMENETEL’ v>^.  K|.
„ 000 hajóbenikadoja és a ren- 3*^ ZS|R„OLVASZTASSAL k *i»á?í^ltadt Utall^I^ 
dorseg kozott, mire a katonasá- kanlzsán kigyulladt Llblln Láa«-
got Is mozgósították. Az elkese- Nagykőrösön az éjszakai ó- ló gazdálkodó pajtája s a sze
redéit emberek kőzáport zudl-^ rákban tűzvész riasztó híre jár- les Időben a tűz átterjedt • 
toltak az őket a raktáraktólj ta be a váróét Az egyik rendőr szomszéd két pajtájára Is. Aa

1 észrevette, hogy Józan Balázs erős szél következtében az e- 
Kecskemét-uccal házából sürü gése uccasor veszélyeztetve 
füst gomolyog ki. Értesítette a volt. A kanizsai tűzoltóság 
tűzoltókat ée a mentőket, akik meggátolta a tűz továbbterjedé- 
benyomultak a házba, ahol meg séL A három pajta a gazdasági 
lepő látvány fogadta őket. A | felszereléssel, három ezalmaka- 
legnagyobb szoba közepén szál-j zal és három szénakazal leégett 
mazsákokból, ágyneműből és A tüzet játszadozó gyermekeit 
egyéb gyúlékony dolgokból okozták, 
máglya volt rakva és annak a1 

révén hegyében feküdt Józan Balázs 
ünneplő ruhában. Minden kö
röskörül lángtenger volt. Alig 
tudták levonszolnl a szerencsét-

S JAROSZ 
U4 Kies Bt. West.

szaki részén elterülő angol-hű 
Utolért az Ír köztársasághoz 
csatolnák, ha deValera kibékül 
LondonnaL Tekintettel arra, 
hogy az angol-ellenesek súlyos 
gazdasági válságba kerültek, 
London egyelőre vár.

— Folyóiratok. -- Bitreroá.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

A ve. e CPU elállódéval
TORONTO városi villámoe- 

v állata tónak alkalmazottal vtez- 
szautasitják a Toronto Trans
portation Commtesion újabb 
közbevető ajánlatát, mellyel el 
akarja ütni a sztrájkot. Harvey 
Igazgatónak ugyanis az a “men
tő ötlete" támadt, hogy oly fel
tétellel járul hozzá a 61 centes 
órabérhez, ha a villamosok for
galma nő, ellenkező esetben pe
dig a csökkenés arányában va
lamivel kevesebbet kapnának az 
“üzlet-társakká” 
munkások. Az érdekeltek ter
mészetesen nem kérnek az Ilyen 
lutri-szerű megoldásból.

visszaszorítani akaró rendőrök
től. majd Iszonyatos ellentáma
dásba mentek át. A lapzártakor 
érkezett híradások szerint még 
dühöngő harcnak több halottja 
és mintegy 100 súlyosabb sebe
sültje van.

kfttel s Mkta EtznetUas. JAPAN császára Htrohito, na
pokon keresztül tárgyalt a' szi
getország vezető politikusaival, 
hogy Salto miniszterelnök és 
kormányának helyét uj embe
rekkel töltse be. Salto ugyan e- 
gyelőre még hivatalában van, 
de a nagytőkésekkel való le- 
paktálásáért ■ felfüggesztette a 
pénzügyminisztert és csak az 
ü] kormány megalakulásáig ve
zeti az ország ügyelt. A távirati 
jelentések szerint Okada admi
rális kapott megbízatást kor
mányalakításra.

BULGÁRIA alig ocsúdott fel 
egy ragályos beteg élve elteme
tésének borzalmaiból, újabb sze 
rencsétlenaégére figyelt fel a 
Trianon által szintén megcson
kított ország. Ezúttal Irtózatos 
felhőszakadásról érkezik hlr.i 
melynek 17 halálos áldozata van 
és rengetegen vesztették el ott~f 
hónukat te.

MOLNÁR GYULA
Cefe" Étterem

tpe. — OK.nl áruk, dohin,.

W1SCONSIN a munkanélkü
liek érdekében megszervezett 
munka-szövetkezetek 
már világszerte Ismertté tette 
nevét a szociális mozgalmak te
rén. Legújabban a munkanélkü
li biztosítás állami intézménye-

GEORGE SZABÓ
17* Mais Etxeet,

Fánakflldáeek, hajójegy*.
GYORS HÍRSZOLGÁLATUNK 
VEZET MAGYARKANADABAN 
— MÉGIS Á “Ml LAPUNK"

A LEGOLCSÓBB!!!

heváadorliM engedélyek

Melville Sask. előléptetett
len embert, aki ellenszegülve

SÍPOS GYÖRGY
a Markel-Jel

FRANCIAORSZAG 
lépett ismét 27 éves távoliét ti
tán Ullmo hadnagy, akit kém
kedésért életfogytiglani szám
űzetésre Ítéltek, miután pénz
szerzés! terveit Idejében ke
resztülhúzták. A megtört kato-í 
natteztet egy nótemeröse mén-1 
tette ki, miután egész keresmé
nyét ügyvédjére költötte. Ullmo 
hadnagy most hálából feleségül 
vette megmentőjét, aki meg
szabadította az ördög-sziget-

földjére

aLethbridge Alta. A MUNKANÉLKÜLISÉG SOK CSALÁDOTMANITOBA tartományi ü- 
gyésze elrendelte, hogy a sza
bóipari munkások dolgoztatás! 
körülményeinek, valamint a “Ml 
nimum Wage Law” kijátszóinak 
felderítésére vizsgálatot indítson 
a winnipegi közmunkaügyi mi
nisztérium. Megírtuk már, hogy 
a préri-főváros túlpart munká
sai sztrájkkal akarnak segíteni 
nyomasztó helyzetükön s Így 
inkább érdekli a munkásságot, 
hogy vájjon miként segít a kor
mány a dolgozóknak.

KÍNA Iparosai és termelői é- 
vek óta követelik a külföldi áruk 
elleni vámháborut, mely a jelek 
szerint nem te várat sokáig ma
gára. A kanadai áru-kivitel az 
utóbbi évek során mindössze 
6—7 millió dollárt tett ki, vi

szont más országokat már su- 
I lyosabban érintene a kínaiak 
önvédelme.

SZARKA JÓZSEF
40« — Jth Ave. South 

<0 etgarettadohány. bflvety «e
Kényszerít a Rendszertelen Táplálkozásra

és ennek következményeit a gyomra szenvedi meg elsősorban.
Soha annyi gyomorbeteg nem volt mint ma van

Soha nagyobb szolgálatot a J2 Q ^ p T nem t**t mint *PPen ma-

Étvágytalanéig, nehéz tzéfcolée, gyomoreelkeráe, gyomorgírce, gyemornyomie, bevont nyelv tzélbán- 
talmik, savanyú felbUffUgéa, rossz lehelet, fejfájás gyomorégés, undor, kedvteleneág fáradtság érzése, 
rossz alvás, állandó szédülés, bórkltüések vártlsztátalanság okozta reumás bántalmak, mind beteg 
gyomrának áa a belek rendetlen mOküdéeánek a kSvetkezmónyel.

PURGARET A GYOMORBAJ EGYETLEN HATHATÓS GYÓGYSZERE! 
GYÓGYEREJÉT SEMMIFÉLE MAS SZER NEM PÓTOLHATJA!

Egy nagy családi bádogdobozzal, mely több hónapra elegendő 
csak $1.0° dobozzal 5 dollár

S Z T PA I K A
CLEVELAND, O.

"1
pepii le kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS 

mip-esth st
rőL e

MANCHUKUO jövedelmének 
kilenc tlzedrészét emésztették 
fel a katonai kiadások a kínai 
kormányzás Idején, mig a Japán 

dett eiékeioruláeben és síidkor a pi- ytal támogatott ország hadse- 
Iulák nem hasináltak neki többé, el
vesztette hitét az orvosságokban. A 
Porai-féle Alpenkrauter azonban segí
tett rajta ée nem tudja eléggé dicsér
ni est *s orvosságot.” Ea az egyedül
álló gyógy főorvosáig se eltávolítás 
szerveit működésre készteti Ha n< 
kapható szomszédságában Írjon erre 
a címre: Dr. Peter Fahrney & Sons 
Co., 2501 Washington Bhrd., Chicago,

J (Hirdetés.)

KI ÁLLOTTÁ AZ IDŐ T0ZPRÓ- 
BÁJÁT LAPUNK. MELY HON- 
FITARSAINK BOLDOGULÁSA 
ÉRDEKÉBEN T I Z ÉVE KOZD

Elvesztette hitét az orvosságokban

Mrs. K. Melnberger Írja Readlng- 
böl Pa. “Férjem sok év óta szenve-

1
VÖRÖS KE 

12302 R. Buckeye Rd.WlNNIPEXí 400 tülpari mun- 
rege legújabban az adójövede- kása egységesen sztrájkba lé-

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA

Itt.

— ön láthatólag nem olvassa figyelemmel az angol újsá
gokat. A paddingtoni Teddy egyike legismertebb boxoló bajno
kainknak. ő a doveri, manchesteri és wlndsari boz-meccsek hőse, 
a közönség kedvence,'esetleg Anglia jövendő champlonja.

— És mit keres ez a boxoló-bajnok és a közönség kedven
ce közöttünk?

— Teddy az emigráció barátja. Elvi állásponton áll és 
gyűlöli a zsarnokságot. Tagja több forradalmi egyesületnek és 

■ már kétszer boxolt nyilvánosan a francia és olasz republikánusok 
javára. Valahányszor pedig az emigránsok érdekeiről van szó, 
Teddy azonnal megjelenik, hogy erkölcsi támogatásban részesít
se a jó ügyet.

Bicskére — ahol három évvel ezelőtt gazolin-hiány miatt 
kényszerleszállást végzett a “Juetice fór Hungary" óceán repülő
gép — most érkezett meg 19 évi orosz rabság után Szabó Gábor 
volt 69-es baka, aki 1915-ben került fogságba. Vele jött orosz fe
lesége te, aki tanítónő volt, de a vörösök megfosztották állásától 
Szabó Gábor minden pénz nélkül érkezett. A bicskei volt harco
sok a szegény bajtárs segítségére siettek: 24 óra alatt 260 pengő 
készpénzt, 374 kllógram lisztet, 179 kiló babot, 6 mázsa gabonát, 
zsírt, szalonnát, gyűjtöttek neki és tüzelővel te ellátták.

SZÜLŐFÖLDÜNKRE CUNARD
TÁRSASÁGGAL!

„J Utazzunk a hírneve* Cunard
he Jók egylkóeel Ke—Sóból.
Negyon kény elmes... 

tópteftesáe.
eltet*.. ■ m

gáláé óe ezorekoxtetáe. 96hogy es utezáe biztosén

— Gyerek — mondotta. — Hány éves maga?
— No lássa. Én pedig tizenkilenc vagyok ée egy tlzenkileno 

éves leány teljesen érett Maga pedig még gyermek.
Ez a szó nagyon megtetszhetett neki, mert kétszer te meg

ismételte. Azután engesztelő mozdulattal simogatta végig as 
arcomat

llk osztályé
mérsékelt áru. Jegyeket áru
sítunk Earopn főbb Niáeulbn — Nem mondaná meg, kedves Miranda, hogy mit nevez

ön erkölcsi támogatásnak?
A spanyol uj cigarettára gyújtott.
— Erkölcsi támogatása lesz például, ha Teddy ma este 

lengyel barátunk minden csontját összetöri, — magyarázta. — 8 
legyen nyugodt, ha Voezlowszky és Englender urakról bármi gya
nús dolog kerül ki, Teddy azonnal munkához fog látni.

— Oho ... hiszen akkor ez a Teddy tulajdonkép spadassln
— Nem az,-mert először te Ingyen és önzetlenül dolgozik, 

másodszor pedig senkit sem öl meg, csak épen jól megveri. Igaz, 
hogy annyira megveri az illetőt, hogy az soha életében nem fog 
kémkedni többé. Szvoboda épen azért büszke Teddyre és foly
vást kényezteti. Igaza te van, mert Teddy a nép védelme alatt áll 
és nincs angol esküdtszék, mely egy spicli megvereléséért elítélné.

Teddy ebben a pillanatban felénk fordult ée barátságosan 
reánk nevetett Ártatlan, kék gyermekszeme volt, amely egyálta
lában nem tett félelmes benyomást

— Ki bántotta a fülét Teddy? — kérdezte Miranda. — 
Egészen véres.

Az óriás zavartan mosolygott.
— A kis leányom játszott velem ma délután és tréfából le 

akarta vágni a fülemet — mesélte. — Nagyon ügyes kis leány, 
de mindig fúrni és faragni szeret Egy darabig hagytam, hogy a 
fülemet faragja és közben egészen öeszevérzett.

Szvoboda befejezte előkészületeit és hozzánk lépett
— Előre — rendelkezett napóleoni mozdulattal — Előre, 

Teddy, ön maradjon mellettem. A többiek feltűnés nélkül követnek 
— 36 —

, Érdeklődjön » helybeli 0*7- 
Oóknól. rs*v írjon inját enym-

— Azért nem kell haragudnia re ám. Jó barátok leszünk, 
ha nem fog ingereink És most mondja el végre, hogy mit végzett 
Szvobodánál?

Erősebb volt, mint én, Nem mertem tovább ellentmondani, 
mert féltem, hogy beváltja fenyegetését és csakugyan öeezevées 
velem. Ezt a gondolatot pedig nem tudtam volna elviselni Ezért 
engedelmesen beszámoltam a déli látogatásomról Etelka moz
dulatlanul hallgatott végig.

— Helyes — mondotta, amikor befejeztem. — tehát el-

EURÓPÁBA The
291 Serwt (TefcM-ÜÉ)

<

CUNARDMl

VALÓDI „VULKÁN" KASZA megyünk.
— Nekem azonban Igen súlyos aggályaim vannak ezen ki

rándulás ellen.
— Akkor maradjon Itthon. Én mindenesetre elmegyek.
— Ilyenkor sohasem lehet tudni, hogy ml történik.
— Nekem mindegy, hogy mi fog történni Én meg akarom 

találni azt a gazembert, aki tönkretette a családunkat Ha nem 
kísér el, egyedül megyek. Vagy megkérem azt az olaszt, hogy kí
sérjen eL

KMIS hu* trt—u pn - 11 Inch
tt-TL Uló léc, kalapács egyóHl 75c. kötele II.SS. tul

ajét gyártmánya 
aedvee kó tbc .

* 15c. kettőé SOe..

•ártó ayóPJil intett TSe.
— De Etelka ...
— Már Ismét gyámkodik fölöttem. Elkísér ... Igen vagy

BAZAl
éle darabja 1175. No «. nagyalakú aógynőglet— darabja 11.7$!

s ti5. Utórí- nem.eere aa — Elkísérem. 
Kezet nyújtott.DANUB1A CO.
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FELHÍVOM a magyarság 
figyelmét, hogy megnyitottam

ClPfWAVITÓ ÜZLETEMET, 
teleden uj óe Javított mun kiárt
fefeMeeáget vállalok. Kérem a

magyarok pártfogását.

MIKE HANZEL
Ite Sl S. LETHBRIDGE Alta.
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i\ k\ m "CSONKAMAGYAROR8ZAG 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAC 
mennyország:"

S ÚGY MIVÉ. OH MAGYART,8$

1
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐS KG KNKK JELENTÉSKI

axci SÁNDOR l’CCA IS. IV. S.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? tia, áruminta vásár, mezőgazdasági munkaverseny, a Magyar Tu- bűit, mert sztoriknak vallotta mrsremmmmmmmmhmhe——hmÍ 
lista Egyesület újhelyi szakosztályának nagygyűlése. A várost magát. Módik Imre beszéde Il
ii örnyező. Petőfi által megénekelt szépeégü hegyaljai hegyekre tán mintegy ezer torokból hang- SPEND 18 OAYS AS GUEST OF THE "TISZA" UNIVERSITY AT 
kirándulásokat, sportversenyeket, ünnepi színié lóadásokat, tánc- zott a kiáltás: -Revíziót, Siló-1 
mulatságokat rendeztek és a váróé nevezetességeit la megteMn- vénáikénak autonómiát! KI a 
tették.

CSANAO MEGYE
Károly a szegedi rendőrsége* feljelentést tett, hogy 

Ágoston Károtynak hagyatékából tkM négy taka
rék betétkönyv, amely 16.000 pengőre volt kiállítva. A rendőrség 
megállapította, hogy a hagyaték leltározásakor egy értéktelen ré- 

Agoeton takarítónőjének adtak, aki a cilindert tovább 
a*a Vince Péter aiálWómunkáanak. Néhány nappal ezelőtt Vin
ce öooee kesébe vette a cilindert és azt tgee zulyoenak találta Eel- 
bon tolták a bélését ée benne volt a mégy takarékkönyv.

HAJDÚ MEGYE
Négy napig tartó tárgyalás után hozott Ítéletet a debrece

ni honvédtörvényszék dr. Marosi Imre honvédfőorvoe bűnügyé
ben. Mait** a honvéd ügyészség haláltokozó súlyos testisértéssel 
vádolta, mert a műk év szeptemberében tiltott műtétet hajtott vég 
re Földest Piroska 18 éves debreceni lányon, aki a műtét követ
keztében meghalt A honvédhbóeág fegyelmi kihágás vétségében 
le bűnösnek mondotta M Maróéi Imrét, akinek büntetését 1% évi 
börtönben állapította meg. Ezenfelül lefokozásra Ítélte a honvéd- 
törvényszék az orvost ée eltiltotta az orvosi gyakorlattól

N6GRAD MEGYE
A Magyar Nemzeti Muzeum nyolcadik hete folyó nódrág- 

veröcel ásatásé szokatlan rendszerű római erőd alapfalait hozta 
a maguk teljes összefüggésében napvilágra, Igen értékes leletek
kel egyetemben. A római réteg felett egy agyagedényben egy 
éremMet került felszínre 1079 darab, legnagyobbrészt körmöd 
veretű, a XVL század közepéről való magyar ezüetdénárral és hét 
darab ugyanabból az Időből származó, köztük ritkáké gazéin ba- 
menó ezüst tallérral.

csehekkel!"
A két nép kösd barátságot 

többek között bizonyltja az la, 
hogy Budapesten a könyvnap al
kalmából elkapkodták a szlovák

A lelencekről is gondoskodik az Óhaza*

Az Üllőé-utón messziről fel- ^ verményt • gyermeke sorsát 0- 
tünik fehér épületcsoportjaival tetőén szabadkezet biztosítanak

költők verselnek magyar fordí
tását, — mondotta Soltéas Vil
mos, ki a azlovenazkói 
más börtön viszonyokat ismer
tette. Az egybegyűltek ezután 
közösen elhatározták, hogy 
Hllnka András szlovák néppár
ti vezért 70-flt születésnapja al
kalmából üdvösük.

a budapesti Állami Gyermek- számára.
Nagy-Magyarországon 17 ki

nevezik, a lelencház. Piruló lami gyermekmenhely volt, je- 
leányasazonyok hagyják Itt bal- lenleg 9 van, köztük a legna- 
Mpéeük slvalkodó gyümölcsét, ' gyobb a budapesti A jelentkező- 
megesett kis cselédek, férjüktől1 két két hétig a' figyelőben tart
el hagyott, munka és kereset nél ják: ha egészséges, a telepre ké
kül tengődő, egykor jobb napo-1 rül, a nevelőszülőhöz. A legna- 
kat látott anyák válnak el Itt — gyobb telep a jáazdózaal, ahol a 
többnyire őrökre — gyermekük- helyi lakóeságnál, főleg a gaz

dáknál, elosztva 262 gyermek 
nevelkedik. A nevelőszülők túl
nyomórészt gazdák, napszámo
sok és Iparosok, akik tartásdijat 
kapnak. A telepre kiadott gyer
mekek ruházta tásáról, gyógy
kezeltetéséről ée Iskolaszereiről 
Is a menhely gondoskodik.

menhely. vagy ahogy általában

SUMMER-HOLIDAY COURSE — AUGUST 1st TO 19th

LECTUWES TO ■* OIVEN IN ENGLISH
by the főre most scholars on the followlng eubjecta:

Hlstory ot Hungary;
Hungárián Uternture;
Magyar and Flnno-ügrlan languagea;
Muilc of the Magyar — old and new;
Pina Arta and főik irta;

The Hungárián railways and steamshlp-companiee offer 
a 50% reduction in faros. The entire accomodation at Debrecen 
(lodging, three meals per day, service) le prövided In the Men's 
and Ladies' Residential Colleges fór only 81.- per day. The “Tleza" 
Univeraity awarda a number of 60 Pengő (818) bursarles to fo- 
reigners who have made progreea in the etudy of the Hungárián 
language. Diplomás, authorizing the holdéra to teach Magyar 
abroad will be awarded alsó.

AM 1PEAL SUMMER HOLIDAY IN THE “NAGYERDŐ"

KÉRT MAR ISMERŐSEI 
RÉSZÉRE INGYEN 

MUTATVANYSZAMOT?

Oeography of the Deaube Valley 
Elhnography and folk-lore; 
ConaUtutlonal development; 
Relatlona te other eosntrlee;

tői
Régebben a gyermekmenhe- 

lyek teljesen figyelmen kívül 
hagyták az anyát ée pusztán a 
gyermek érdekét tartották szem 
előtt. Ezen ridegségig menő egy
oldalúságot legjobban az egyko
ri francia gyermekmenhelyek 
dokumentálták, ahol úgyneve
zett ‘Torró kosarak" voltak sor
jába kitéve a kapu elé.

Hungary1! economloel Utó.

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezménye* senki el nem ke 
rülheti. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak. Hasz
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri fel 
Tkokban használhatja. A 
készlet ára 86.00.
A TISZTATLAN VÉR I- 
DÉZTB BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a “Vörös Kereszt" 
S ARS APA RILLA JÓDKAU 
vértlsztltó. Egy üveg |1.26 
és 6 üveg egy teljes kész
let 86.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

A budapesti menhely fennállá 
sa óta, azaz s múlt 80 év alatt 
206 ezer különböző korú gyer
meket vett fel, akiket 15-18 é- 
vee korukig nevel A menhely- 
nek modern gyermekkórháza Is 
van. A termekben egymás mel
lett sorakoznak a fehér ágyak. 
Fürdőszobák, kitünően felsze
rek rendelők, sebészeti és bel
gyógyászati osztály egészítik ki 
a nagy magyar lelencház beren
dezését.

PE8T-P1LI8-SOLT KISKUN MEGYE
Egy utasokkal megrakott teherautó Cegléd határában ten

gelytörés következtében felboruk ée utasaival együtt az árokba 
fordult. Az utasok közül Cseh Miklós szörnyethalt, a többi utas 
könnyebb, súlyosabb sérülések árán menekült meg. A soffőr el
len gondatlanság elmén megtnduk sz eljárás.

ZALA MEGYE
Nagykanizsa felett nagy vihar vonult át felhóezakadássze- 

rtt zápor kíséretében. Egy villámcsapás a városi sétakertben levő 
körhinta ponyváját széthasította és a fa-lovakat megpörkölte. A 
közeli Surdon borsónagyság u jégeső Is esett A vihar az esti órák
ban kiterjedt az egész Balatonra.

ZEMPLÉN MEGYE
Sátoraljaújhelyen sikeresen végződött julius 8.-án a 

“Hegyaljai Hét", amelynek programján szerepelt a diákhöeök 
emléktáblájának megkoszorúzása, a Piarista Diákszövetség sá
toraljaújhelyi csoportjának alakuló közgyűlése, a Társadalmi Je
gyes illetek Szövetségének nemzeti munkanapja, s sátoraljaújhe
lyi "Bokréta" felvonulása, ipari, népművészeti, bor- ée állatklálli-

A forradalmi Időkre jellemző 
francia anya egy utolsó csókkal 
egy Ilyen kosárba fektette cse
csemőjét és a kosár mellé sze
relt csengővel jelezte, hogy uj 
lakót kapott a lelencház. A cse
csemőt aztán bevitték, nevet 
kapott, anyát szereztek neki s az 
Igazi anya később már ha akar
ta volna, se tudott volna rátalál
ni a gyermekére.

leghathatósabb

The University, the splendld outside swtmming pool, curatlve 
(hermái springs, and most up-to-date sportlng-grounds are aB 
located In the great forest.

Hungary'. National Park, the “HORTOBÁGY" 
Pusta, thrill at the slght of Europe’s wonder, 
nature’s own television: the “DÉLIBAB"!

As an unforgettable parting scene you are invlted to see the 
diíferent natlonal costumes of the country at the colorful

PAGEANT OF ST. STEPHEN’8 DAY
AUTONÓMIÁT KÖVETELTEK 
HUNKA 70-IK SZÜLETÉS

NAPJÁN A SZLOVÁKOK

A Budapest és környékén éló 
szlovákok a fővárosi Katolikus 
Slovák Munkáskör évzáró köz
gyűlésének keretében éles kifa
kad ások hangzónak el a csehek 
szlovenszkól gazdálkodása el
len. A szónokok egyhangúan ki
emelték Szlovenszkó autonó
miája megvalósításának szük
ségét.

Kóczlán András, a munkáskor 
alelnöke hangoztatva hogy Ma
gyarországon a szlovákok test
vériesen megférnek a magya
rokkal és soha közöttük nézet- 
eltérés nem volt. Azért még sen
kinek a hajaszála meg nem gör-

A magyar gyermekmenhe
lyek már sokkal humánusabban 
viselkednek az anyákkal szem
ben. A gyermek érdekeivel kar
öltve súlyt helyeznek az anyák
ra Is. Kötelezettséget nem rónak 
az anyára, ellenben számos ked-

and to enjoy the welcome of the Magyar capkal

Fór free Information and lllnatrated pamphlete wrlte to thie newepaper!

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvoesigit legjutányoeabban 
szerelheti be. Recepteket ée rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk ée szállítunk vidékre la.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Ave| 8. 

LETHBRIDQE, Alta.

VALÓDI OSZTRÁK GYÁRTMÁNYÚ KASZA

30 és 32 Inch hosszú ■
favágásra etek a legjobb kaszák, jöjjön be at üzletünkbe íe válogatás 
ki s legjobbat. Ha nem jöhet személyesen, küldje be a pénzt ée ml 
azonnal feladunk önnek egyet ezekből a kitűnő pengékből. Poéta 
átállítást ml illetjük. Kasza 11.95. Jobb minőségű $1.25. kalapét* 7le,

, kétcaavaroa karika, kulccsal együtt 40c, fenökő *6 cent. 
KÜLDJE A RENDELÉST AZ ALAB6I CÍMRE:

UKRANIAN BAZAAR 806 Main Str. Winnipeg, Mán.

üllő 50c

GABONA - TŐZSDE iFARKAS PÁL K U T H Y ETELKA
BÚZA — 1 centtel emelkedett

No 1 74 cent; No 1 TI c: No S 71éf 
No 4 58c; No 5 54 e; No 0 He.
ZAB — 1 centtel emelkedett

No 2 CW $7 cent; No S CW He. 
ÁRPA — 1 centtel emelkedett 

No 2 CW 4*c; No 4 CW 41 cent

— Maga jó fiú — sitit lágy ab bán. — Csak az örökös el- “ 
lenmondásról tudna leszokni. Most fölmegyek a szobámba, de 
hat óra után Itt találkozunk.

Kifelé Indult, de as ajtóban megáik.
— Még mindig nem mondotta meg as olasznak s nevét 
— Bfrneeto Btaacanak hívják.

— De amikor együtt megyünk ...
— Együtt mehetünk anélkül Is, hogy beszéljek velük.
Beletörődtem már Etelka szeszélyeibe ée magára akartam 

hagyni a lámpás alatt, amelyhez támaszkodott. De visszatartott
— Az az olasz nincs Itt? — kérdezte.
Biascára gondolt ÉS nekem ez a kérdés olyan keserűséget 

okozott, hogy magam sem értettem, ml bánt annyira.
— Nincs itt, — válaszoltam azért nyugodtan.
— Ifiért nincs Itt?
— Valószínűleg nem tud erről a kirándulásról Vagy nem 

érdeklődik Iránta.
Etelka az eget nézte.
— Ö Is egy házban lakik velünk?
— 0 Is ott lakik, ahol ml
— És lenn étkezik a többiekkel?
— Rendesen velünk eszik.
— Jól van.
Mást nem mondott és megint az alkonypír vizsgálatába 

merült bele. Engem pedig fojtogat a harag. Ex a leány úgy bánik 
velem, mintha a cselédje volnék. De azért vártam, hogy újra meg
szólítson és csak amikor láttam, hogy nincs több mondani valója 
számomra, léptem oda Szvobodához.

— Mehetünk? — kérdeztem tőle.
Szvoboda egy listát nézett át
%- Szeretem a rendet — magyarázta, — és még valaki 
ml Ah, épen Itt jön. Jó estét, Teddy. Jó estét Indulhatunk. 
Az újonnan érkezett úgy nézett ki, mintha már évek óta 

nagy eredménnyel folytatná a mészáros mesterséget A nyaka 
olyan vök, mint egy vízilóé, beszéd közben pedig állandóan egy 
vasbotot suhogtatott, amelyet a középkorban bízvást buzogány
nak használhattak volna. Az arca különben teljesen néger típust 
mutatott, még a fölvetett ajkak sem hiányoztak, a haja pedig gön
dörén és feketén csillogott elő a sapkája alól Csak a fehér arcszi- 

árulta el hogy mégsem néger.
— KI ez a rokonszenves idegen? — kérdeztem Mirandától 
— Oh, ez Igen nevezetes személyiség. Ö a paddtngtoni Ted-

LEN — 1 sorttal ásott
No 1 CW $1.52 No 1 CW $1.49 '

Bknesto Blascs — Ismételte Etelka. -Éimtt csinál ő No 1 CW 5Sc; No $ CW M

PÉNZ-PIAC
Londonban?

1én ... és a többiek ...

KICSI | NAGY

kiadó továbbitJellgáe levelet
— A leány egy pikánst lg elgondolkozott 
— Ha beszélne vele, ne felejtse el hogy engem Zsolcsay 

Etelkának hívnak s azért vagyok Londonban, hogy a* angol nyel
vet tökéletesen megtanljam. A viszontlátásra.

Ma este tehát kimegyünk Bstteraesba. Csinos kis kfaán-

A r ba n Amerikai dollár, vétóinál_____ HM
Angol fent___
Magyar Pengő 
Ceeh korona - 
Jugo dinár__

--------- HM
UN

4.11 eset 
2-24 mád

dulás lesz. -------- LMa
Budapesti Jaeysáe jwilue ílzáeLondon, 1868 JuBus.

A tegnap esti expedíció meglepetéssel végződött. Határe
set tan mist találtunk, mint unit kerestünk. Annyira mást talál
tunk, hogy Miranda nevetőgörcsöt kapott, sőt még akkor sem 
tudta abbahagyni a nevetést, amikor már békében ükünk egy kis 
vendéglőben a Strandon. Mirandának as az erőssége, hogy hu
moros oldalról fogja föl az életet, ée néha majdnem azt hiszem, 
hogy igaza van.

Ette hét órakor pontosan ott állottunk s Whltehaü előtt.
Kocsin mentem oda Etelkával a leány ss egész utón hallgatásba 
raétyedt és valahányszor beszélgetést akartam kezdeni csak 
“Igennel" vagy “nemmel" válaszok. Végre abbahagytam a 
dó kísérteteket ée

Kuadal dollár_______P $44—0.50
Amerikai dollár

APRÓHIRDETÉSE ALLAT - VÁSÁR 1
SZOROS BORJÚ — 25 centtől ontott.

*.90 — S.7S 
4.00 — 4.79

való kOaláe ára 54 C-, 
*120

Szigorúan ólára fizetendő

Egy Jáhárem

TINÓ — változatlan
4 20 — IN 
. SM — 4MPONTOS hagyatéki ügyben keresem 

bátyámat CSEH LÁSZLÓT, aki Mié
ben vándorolt ki Kanadái* Foglal
kozása harangöntő. Károm őt vagy a 
róla tudókat tudassák elmét a "Kana-

ÖKÖR — változatlan
Já .......  4 90 — I S

......... 3 50 — 4.20

..... 2 10 — $ 00

blin;
•Hány
BIKA — IS centtel esettszivaroztam oldala mellett.

toltuk Szvobodát
A* emigráció titkos rendőrségének főnöke ezúttal óriási kockás 
kabátba vök burkolva, a nyakára pedig zöld sák kötött, valószi- 

axért, hogy ss enyhe nyári éjszakában 
Belében néhány férfiú járt föl és alá. akik láthatólag hozzá tar- 

Ott voltak aaonkhrtU a boardlng-honeeból Bartxeroux, aki 
ás Miranda, aki olyan derülte* ffityflré-

dal Magyar UJeág'-gal ($75 Hargrnve 
8L Winnipeg, Mán.) vagy közvetlen 
velem: Cseh Mihály, Poéta dók 17

1.71 — 2.20 
1 20 — 1.00

Já
•Hány

SÉRTS! — 10 cent-el emelkedő*
SÁTORALJAÚJHELY Zemplén na. •a*ne hüljön. A kő inHl Nehéz ..... 

Könnyű ... 
Ne. 1. Koca 
Ne. 2. Koca

7»
40 ÉVES Jómódú gazdálkodó 0JS
vagyok, házasság céljából keresek 471

BÁRÁNY — változatlanolyan hoizánéllő 25—45 érez leányt
vagy özvegy aminnyL aki far • 5 00 _ 7.00

. 2.00 — 0.00* ÉJ- élni vallás vagy 1—0 gyónónk , Ollói* .........
hátán*. Levelehet -FARMER" ■ BIRKA — 

károk: 375 Jó
— Ne mondja. Ée kicsoda a paddingtonl Teddy? 
Mtrmnda mosolygott. Jeligére

Hargrnve 8L WINNIPEG, Maa 554
171 — IS
IBS — 1.00— 86 —

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárutitás

Vadonét uj 15ee nagyságú 7 kivet 
Elgln órák fehér arany tokben, tel
jes Jótállással $10. Rendeljen míg 

e készlet tart
JOHN R. PI8K0

5124th Ave. 0. LETHBRIOOE, ARa

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT s legtöbb Arany Pengőt, Lelt, Dinárt, Cseh Koronát 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldónk egy, e címzett áhal sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vsgy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre la adjuk.
óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvlligookáaok.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1*M City HsH Ave. MONTREAL, QUE.
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